[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014 № 2415
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 11.06.2014 № 638

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 10.06.2014 № 638 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год», а именно:

Приложение к постановлению администрации города Слободского от 11.06.2014 № 638  изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского (Сушкова Н.В.) обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского, но не ранее вступления в силу решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы о бюджете города», предусматривающего соответствующее финансирование муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

И.о. главы администрации

города Слободского                                                                             Е.Г.Опарина

Приложение к постановлению
администрации города Слободского

от                                       №

План мероприятий муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений
города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	8480,9

	Федеральный бюджет
	3212,4

	Областной бюджет
	1376,8

	Бюджет города
	3891,7

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство нового детского сада
	МКДОУ

црр-д/с «Солнышко»
	2014 год

	Всего

	1142,7

	Подготовка проектно-сметной документации на строительство нового детского сада

	Бюджет города
	1142,7

	Создание в муниципальных общеобразовательных организациях универсальной «безбарьерной» среды и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным оборудованием для детей-инвалидов

	Всего

	5124,2

	Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для инклюзивного обучения

	Федеральный бюджет
	3212,4

	Областной бюджет
	1376,8

	Бюджет города
	535,0

	МКОУ СОШ № 7
	2014 год
	Всего

	2574,6
	Создание в МКОУ СОШ № 7:

- доступной среды для детей-инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата;

- условий для обучения и реабилитации для детей-инвалидов по зрению

	Федеральный бюджет
	1606,2

	Областной бюджет
	688,4

	Бюджет города
	280,0

	МКОУ СОШ № 14

	Всего
	2549,6
	Создание в МКОУ СОШ № 14 доступной среды для детей-инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата

	Федеральный бюджет
	1606,2

	Областной бюджет
	688,4

	Бюджет города
	255,0

	Создание условий для оказания услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	МКДОУ д/с

«Аленушка»
	2014 год
	Всего

	2214,0
	Оборудование и благоустройство групп в здании д/с «Аленушка» по адресу ул. Свободы, 5, выполнение предписаний надзорных органов

	Бюджет города
	2214,0